

ОАО «АТФБанк – Кыргызстан»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ
НА 30 сентября 2008 ГОДА (включительно).

Примечания	30 сентября 2008 г. тыс. сом	30 сентября 2007 г. тыс. сом
Процентные доходы	605,235	372,062
Процентные расходы	(207,779)	(114,753)
Чистый процентный доход	397,456	257,309
Резерв по обесценению процентных активов	(43,071)	(38,199)
Чистый процентный доход с учетом убытков от обесценения	354,385	219,110
Комиссии полученные	83,718	66,073
Комиссии уплаченные	(9,164)	(5,818)
Чистый комиссионный доход	74,555	60,255
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	42,597	26,283
Прочие доходы	653	3,312
	472,190	308,960
Резерв по условным обязательствам и прочим активам	(841)	(3,104)
Административные расходы	(296,266)	(184,642)
	(297,107)	(187,746)
Прибыль до налогообложения	175,082	121,214
Расход по налогу на прибыль	(17,528)	(11,584)
Чистая прибыль	157,554	109,630


Председатель Правления
Рахманов Т. М.




Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

ОАО «АТФБанк – Кыргызстан»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ ПО БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ
НА 30 сентября 2008 ГОДА (включительно).

Примечания	30 сентября 2008 г. тыс. сом	30 сентября 2007 г. тыс. сом	31 декабря 2007 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	173,374	257,464	173,320
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	248,457	354,093	419,354
Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах	199,682	165,503	263,566
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»	0	179,394	0
Кредиты, выданные клиентам	4,954,294	2,957,048	2,852,495
- Резервы на потери по кредитам	(136,492)	(101,807)	(94,595)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	4,817,802	2,855,241	2,757,900
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	310,261	162,674	197,183
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения			
- Находящиеся в собственности Банка	0	0	337,037
Основные средства	263,868	228,147	241,709
Нематериальные активы	22,488	12,314	22,067
Прочие активы	43,854	63,225	33,900
Итого активов	6,079,786	4,278,055	4,446,036
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Счета и кредиты банков и других финансовых институтов	2,918,861	1,537,389	1,627,140
Текущие счета и депозиты клиентов	2,015,744	1,968,981	2,023,799
Резервы	6,693	4,378	5,852
Прочие обязательства	55,048	41,003	13,257
Обязательства по отложенному налогу	10,239	11,277	10,238
Всего обязательств	5,006,585	3,563,028	3,680,286
Акционерный капитал			
Акционерный капитал	700,000	500,000	500,000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(9,538)	116	665
Нераспределенная прибыль	382,739	214,911	265,085
Итого акционерного капитала	1,073,200	715,027	765,750
Всего обязательств и акционерного капитала	6,079,786	4,278,055	4,446,036
Потенциальные и условные обязательства	326,945	206,119	266,851

Председатель Правления
Рахманов Т. М.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

ОАО «АТФБАНК — КЫРГЫЗСТАН»

Сведения о соблюдении экономических нормативов, установленных НБКР по состоянию за 30 сентября 2008 года.

№ п\п	Сумма капитала и нормативы	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
1	2	3	4
1	Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)	не более 20%	14,5 %
2	Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К 1.2)	не более 15%	3,5 %
3	Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, не связанного с банком (К 1.3)	не более 30%	3,7 %
4	Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, в связанных банках (К 1.4)	не более 15%	2,0 %
5	Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	21,6 %
6	Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 6%	17,5 %
7	Коэффициент левеража (К 2.3)	не менее 8%	18,0 %
8	Норматив ликвидности Банка (К 3)	не менее 30%	37,6 %
9	Количество дней нарушений по суммарной величине длинных валютных позиций по всем валютам (К 4.1)	не более 20%	-
10	Количество дней нарушений по суммарной величине коротких валютных позиций по всем валютам (К 4.2)	не более 20%	-
11	Максимальный размер риска на депозиты физических лиц (К5)	Согласно нормативным актам НБКР	-

Председатель Правления
Рахманов Т. М.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

ОАО «АТФБАНК - КЫРГЫЗСТАН»

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СТРУКТУРЕ КАПИТАЛА
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2008 ГОДА (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)**

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Резерв по переоценки ценных бумаг	Всего собственный капитал
На 31 декабря 2006 года	500,000	118,981	1,477	620,458
Чистая прибыль	0	109,630	0	109,630
Объявленные дивиденды	0	(13,700)	0	(13,700)
Корректировка справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0	(1,361)	(1,361)
На 30 сентября 2007 года	500,000	214,911	116	715,027
Чистая прибыль	0	50,174	0	50,174
Корректировка справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0	549	549
На 31 декабря 2007 года	500,000	265,085	665	765,750
Увеличение уставного капитала	200,000	0	0	200,000
Чистая прибыль	0	157,554	0	157,554
Объявленные дивиденды	0	(39,900)	0	(39,900)
Корректировка справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	0	0	(10,203)	(10,203)
На 30 сентября 2008 года	700,000	382,739	(9,538)	1,073,201



Председатель Правления
Рахманов Т. М.





Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.

ОАО «АТФБАНК — КЫРГЫЗСТАН»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2008 ГОДА (включительно)
(в тысячах кыргызских сом)**

Пояснения	30 сентября 2008	30 сентября 2007
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты и комиссии полученные	641,230	415,268
Проценты и комиссии уплаченные	(187,790)	(120,697)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	42,849	27,841
Прочие операционные доходы (расходы)	653	3,357
Общедминистративные расходы	(251,046)	(151,350)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	245,896	174,419
Изменение операционных активов и обязательств (Увеличение) уменьшение в операционных активах		
Кредиты и средства, предоставленные банкам	0	0
Ценные бумаги, приобретенные по соглашению РЕПО	0	(11,649)
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	(2,031,726)	(1,349,918)
Прочие активы	(32,571)	(40,369)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Обязательства перед НБКР	14	(781)
Счета и кредиты других банков	1,225,336	814,010
Текущие счета и вклады клиентов	6,592	865,341
Прочие обязательства	19,241	11,258
Денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	(567,218)	462,311
Налог на прибыль, уплаченный	(17,528)	(10,888)
Денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности	(584,746)	451,423
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг	(421,425)	(88,271)
Реализация и погашение инвестиционных ценных бумаг	660,651	31,175
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(45,439)	(84,035)
Продажа основных средств и нематериальных активов	0	0
Прочий приток от инвестиционной деятельности	0	0
Денежные средства (использованные в)/полученные от инвестиционной деятельности	193,788	(141,131)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Увеличение уставного капитала	200,000	0
Выплата дивидендов	(39,768)	(13,453)
Прочий отток от финансовой деятельности	0	0
Денежные средства (использованные в)/полученные от финансовой деятельности	(160,232)	(13,453)
ВЛИЯНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ КУРСОВ ВАЛЮТ НА ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ	(4,001)	4,333

ИЗМЕНЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	(234,727)	301,172
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, НА НАЧАЛО ГОДА	856,240	477,763
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ НА КОНЕЦ ГОДА	621,513	778,935

Председатель Правления
Рахманов Т. М.



Главный бухгалтер
Дюлькеева И. А.